
29 september 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Äldrenämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 84                ÄLN 2021/166

Äldrenämndens mål och budget 2022–2024 

Beslut 
Äldrenämnden lämnar ärendet vidare till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet 
Behovet av hemtjänst och antalet personer som bor på särskilt boende påverkas av pandemin 
där antalet kunder med särskilt boende ökat kraftigt. I rankingen om att vara bland de 10% 
bästa kommunerna avseende kvalitet och effektivitet gick Nacka från plats 38 till 31 i den 
senaste mätningen från 2019. Äldrenämndens resultat före pandemin var goda, men de kan bli 
ännu bättre. För en ytterligare förbättrad kvalitet och effektivitet vill äldrenämnden skapa 
förutsättningar för ökad kompetens genom fler sjuksköterskor, ökad andel vårdpersonal med 
specialistkunskap, bättre kunskaper i svenska som andraspråk och ökad kontinuitet i 
hemtjänsten. Äldrenämnden vill också göra fler individuppföljningar och ha fortsatt fokus på 
hälsofrämjande och förebyggande insatser.
I yttrandet föreslås satsningar i form av förändring av checkar för kundvalet för särskilt 
boende respektive kundvalet för hemtjänst. Sammanlagt innebär förslaget om utökningar av 
budgetmedel och satsningar att äldrenämndens budgetram ökas med 46,2 miljoner kronor 
jämfört med budget 2021.

 

Handlingar i ärendet 
Tjsk Äldrenämndens yttrande till Mål och budget 2022-2024
Bilaga 1 Mål och budget 2022-2024 äldrenämnden yttrande
Bilaga 2 Mål och budget 2022-2024 äldrenämnden tabell
 

Yrkanden
Karin Teljstedt (KD) yrkade att äldrenämnden lämnar ärendet vidare till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande. I yrkandet instämde Eivor Örenmark (M) och Ulla Krogh (C).

Beslutsgång
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Karin Teljstedts yrkande.

Äldrenämnden förklarade paragrafen omedelbar justerad.

Notera att följande ledamöter inte deltog i beslutet: Espen Bjordal (S), Hanneli Lindholm (S), 
Päivi Dahlin (NL) samt Ninni Lindberg (MP).
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Protokollsanteckning
Karin Teljstedt för Kristdemokraterna, Eivor Örenmark för Moderaterna och Ulla 
Krogh för Centerpartiet lät gemensamt anteckna följande:
Det är av största vikt att vi drar lärdomar från pandemin. Senare i höst kommer nämnden att 
göra en översyn av auktorisationsvillkoren för såväl hemtjänst som särskilt boende. 
Möjligheten till skärpta auktorisationsvillkor avseende såväl utbildning som 
sjukskötebemanning är något vi anser att KF bör ta i beaktande vid fastställande av 
checkbelopp.

Eivor Örenmark lät anteckna följande för Moderaterna:
I denna protokollsanteckning har vi Moderater ett medskick inför beslut kring Mål och 
Budget 2022.
Vi vill lyfta fram behovet av att noga utvärdera olika pågående aktiviteter inom 
Äldrenämndens ansvarsområde mot nya föreslagna aktiviteter för att om så är fallet 
omprioritera för att vi ska kunna ge den bästa tryggheten i välfärden på ett hållbart sätt på lång 
sikt till så många äldre som möjligt i Nacka.

Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraterna:
Socialdemokraterna deltar inte i detta beslut med hänvisning till kommande 
budgetförhandling i kommunfullmäktige.

Päivi Dahlin lät anteckna följande för Nackalistan:
Nackalistan deltar inte i detta beslut med hänvisning till kommande budgetförhandling i 
kommunfullmäktige.

Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande:
Vi säger NEJ till alliansens förslag till budget för 2022. Miljöpartiet de gröna fortsätter i vår 
egen Budget 2022, att se våra äldre som mycket viktiga och vill därför införa ett Äldreombud 
– detta har vi flertal gånger påtalat och vi gör det en gång till. Inrätta ett Äldreombud.
Eftersom befolkningsstrukturen i Sverige visar att vi i Nacka kommer får fler äldre och därför 
behöver vi i de nya äldreboenden som byggs behöver vara mer flexibla ex för olika  intressen 
(här finns ex med trädgårdsodling och boenden med djur) och olika upplåtelseformer. De 
äldre är en hetrogen grupp och bör behandlas så.
I alliansens budget finns det märkliga förändringar ex att de   olika former av förebyggande 
arbete mot fallolyckor ska övergå till civilsamhället – det betyder att Röda korset eller andra 
frivilliga ska arbeta med frågan. Detta är inte bra. Naturligtvis är det en kommunal fråga att 
minska antalet fallolyckor.
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